- 1 -

Протокол № 18-10

Заседания Совета
Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

г. Москва «7» мая 2010 г.

Дата проведения заседания: «7» мая 2010 г.
Время проведения заседания: 12.00
Место проведения заседания – город Москва

Присутствовали члены Совета партнерства:

1. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Вектор» Чекмарева
Наталья Владимировна.

2. Представитель общества с ограниченной ответственностью «ЕвроСтрой»  Авдонькина
Жанна Петровна.

3. Представитель общества с ограниченной ответственностью «Производственно-
строительная фирма «ДОРСЕРВИС» Лобова Вера Николаевна.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Совета Партнерства – 100 (Сто) про-
центов.
Количество голосов, участвующих в голосовании по повестке дня - 100 (Сто) процентов.
Кворум обеспечен.
Совет Партнерства правомочен принимать решения.

Без права голоса присутствовал
Сипков Александр Павлович – Президент Некоммерческого партнерства по содействию в
строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Председатель Совета партнерства  - Авдонькина Ж. П.

Секретарь Совета партнерства       – Чекмарева Н.В.

Повестка дня:

1. Прием в Некоммерческое партнерство по содействию в строительстве «ПРОФЕССИ-
ОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» новых членов и выдача Свидетельств о допус-
ке к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строи-
тельства.

2. Внесение изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по содействию в
строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

Заседание Совета Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве

«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» (именуемое далее – Некоммерче-
ское партнерство или Партнерство) открыл Председатель Совета Партнерства  Авдонькина
Ж.П., которая  довела до сведения собравшихся, что данное заседание Совета созвано по
инициативе Президента Партнерства  Сипкова А.П.

По первому вопросу повестки дня:
Слушали:

Президента Некоммерческого партнерства Сипкова А.П., который доложил присут-
ствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представлено 3 (три) заявления о

 - 2 -

намерении вступить в Партнерство и получить Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общества с ограниченной ответственностью «Промстройпроект», ОГРН
1035009558088;

2. Общества с ограниченной ответственностью «СтройВент», ОГРН 1075012001140;
3. Общества с ограниченной ответственностью «Европейская Инжиниринговая Корпо-

рация», ОГРН 1107746298857;

Сипков А.П. доложил о результатах рассмотрения Контрольно-экспертным департа-

ментом Некоммерческого партнерства представленных документов на предмет соответствия
их требованиям, предусмотренных Уставом, стандартами, правилами и положениями Не-
коммерческого партнерства по содействию в строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИ-
ТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»

1.1.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «Промстройпроект»,

ОГРН 1035009558088 вступить в Партнерство и получить свидетельство о допуске к рабо-
там, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное
Заключение.
Постановили:
           Принять Общество с ограниченной ответственностью «Промстройпроект», ОГРН
1035009558088 в члены Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве
«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Свидетельство о
допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Подготовительные работы на строительной площадке (4510214, 4510215, 4510224)
2. Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301-4510305, 4510316)
3. Работы по разработке выемок, вертикальной планировке (4510411-4510414,

4510417, 4510419, 4510433, 4510434)
4. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам (4510427)
5. Работы по уплотнению грунтов естественного залегания и устройству грунтовых

подушек (4510404, 4510431, 4510432)
6. Работы по закреплению грунтов (4510437-4510439)
7. Работы бетонные (4510501-4510503, 4510506, 4520115, 4520117, 4520118, 4520131-

4520139, 4520141- 4520149, 4520151-4520153)
8. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций (4520202-

4520207, 4520211-4520219, 4520221-4520229, 4520231-4520239, 4520241-4520246, 4520402)
9. Работы по монтажу металлических конструкций (4520101-4520109, 4520111-

4520114, 4520116, 4520119, 4520121-4520129)
10. Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201, 4540202, 4540204-

4540209, 4540211, 4540216)
11. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401, 4520405,

4520407)
12. Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки
13. Работы по устройству каменных конструкций (4510502, 4510505, 4520213,

4520301, 4520302, 4520304-4520309, 4520312, 4520406)
14. Работы по экранированию помещений и устройству деформационных швов

(4540171-4540177)
            15. Работы по устройству кровель (4540121-4540127)

16. Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540101-4540109, 4540111-
4540113)

17. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования
(4540151-4540159, 4540161-4540164)

 - 3 -

            18. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудо-
вания (4540133, 4540141-4540144, 4540146-4540148)

19. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107,
4530109, 4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224-
4530226, 4530228, 4530229, 4530231-4530235, 4530239, 4530241, 4530243-4530247, 4530271,
4530272, 4530274-4530279, 4530291, 4530295, 4530451, 4530452, 4530455-4530459, 4530461,
4530463-4530469, 4530634, 4530637-4530639, 4530641-4530646, 4530651, 4530658)

20. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530111,
4530113-4530118, 4530124, 4530128, 4530129, 4530131-4530133, 4530136, 4530141, 4530151-
4530156, 4530158, 4530159, 4530173, 4530175, 4530176, 4530179, 4530181, 4530186-4530188,
4530191-4530195, 4530202-4530204, 4530221-4530223, 4530225-4530229, 4530231, 4530232,
4530234, 4530239, 4530247, 4530248, 4530274-4530276, 4530283, 4530291, 4530292, 4530451-
4530459, 4530461-4530469)

21. Работы по монтажу технологического оборудования (4530450-4530459, 4530461-
4530469, 4530620-4530627, 4530630-4530639, 4530641-4530649, 4530651-4530659, 4530661-
4530663)

22. Работы пусконаладочные (4530850-4530858, 4530870-4530872, 4530910-4530917,
4530930)

23. Работы по строительству автомобильных дорог (4510221, 4540243-4540246,
4540382-4540385)
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

1.2.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «СтройВент», ОГРН

1075012001140 вступить в Партнерство и получить свидетельство о допуске к работам, кото-
рые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Контрольно-
экспертным департаментом на Совет партнерства представлено положительное Заключение.
Постановили:
           Принять Общество с ограниченной ответственностью «СтройВент», ОГРН
1075012001140 в члены Некоммерческого партнерства по содействию в строительстве
«ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Свидетельство о
допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства:

1. Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510304, 4510305)
2. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам (4510427)
3. Работы по сооружению опускных колодцев и кессонов (4510421, 4510422)
4. Работы по монтажу металлических конструкций (4520101, 4520104, 4520107,

4520108, 4520111, 4520112, 4520116, 4520123-4520128)
5. Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201, 4540202, 4540204-4540207,

4540209, 4540216)
6. Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки
7. Работы по устройству каменных конструкций (4510505, 4520213, 4520301, 4520302,

4520304, 4520306-4520309, 4520406)
            8. Работы по устройству кровель (4540121-4540127)
            9. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудова-
ния (4540133, 4540141-4540144, 4540146-4540148)

10. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107,
4530109, 4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224-
4530226, 4530228, 4530229, 4530231, 4530232, 4530234, 4530235, 4530239, 4530241, 4530243,
4530244, 4530247, 4530271, 4530272, 4530275-4530278, 4530451, 4530452, 4530455-4530457,
4530461, 4530464-4530467, 4530469, 4530641, 4530642, 4530644, 4530645, 4530651, 4530658)

11. Работы по монтажу наружных инженерных сетей и коммуникаций (4530111,
4530181, 4530187, 4530191, 4530195)

 - 4 -

12. Работы по монтажу технологического оборудования (4530303, 4530638, 4530652,
4530672, 4530752)

13. Работы пусконаладочные (4530850, 4530857, 4530858, 4530860, 4530863, 4530864,
4530870-4530872, 4530900, 4530914, 4530930)

14. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

1.3.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «Европейская Инжи-
ниринговая Корпорация», ОГРН 1107746298857 вступить в Партнерство и получить свиде-
тельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капи-
тального строительства. Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства пред-
ставлено положительное Заключение.
Постановили:
           Принять Общество с ограниченной ответственностью «Европейская Инжиниринговая
Корпорация», ОГРН 1107746298857 в члены Некоммерческого партнерства по содействию в
строительстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА» и выдать ему Сви-
детельство о допуске к следующим видам работ, которые оказывают влияние на безопас-
ность объектов капитального строительства:

1. Подготовительные работы на строительной площадке (4510214, 4510215, 4510223,
4510224)

2. Работы по сносу строений и разборке конструкций (4510301-4510307, 4510316,
4510317)

3. Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
(4510205-4510207, 4510462-4510467)

4. Работы по разработке выемок, вертикальной планировке (4510411-4510414,
4510417, 4510419, 4510433, 4510434)

5. Работы по устройству насыпей и обратным засыпкам (4510427)
6. Работы бетонные (4510501-4510503, 4510506, 4520115, 4520118, 4520131- 4520139,

4520141-4520144, 4520146-4520149, 4520151-4520153)
7. Работы по монтажу сборных железобетонных и бетонных конструкций (4520202-

4520207, 4520211-4520219, 4520221-4520229, 4520231, 4520234, 4520236-4520239, 4520241-
4520246, 4520402)

8. Работы по монтажу металлических конструкций (4520101-4520109, 4520111-
4520114, 4520116, 4520121-4520129)

9. Работы по монтажу деревянных конструкций (4540201, 4540202, 4540204-4540207,
4540209, 4540216)

10. Работы по монтажу легких ограждающих конструкций (4520401, 4520405,
4520407)

11. Работы по монтажу стен из панелей типа «СЭНДВИЧ» и полистовой сборки
12. Работы по устройству каменных конструкций (4510502, 4510505, 4520213,

4520301, 4520302, 4520304-4520309, 4520312, 4520406)
            13. Работы по устройству кровель (4540121-4540127)

14. Работы по гидроизоляции строительных конструкций (4540101-4540109, 4540111,
4540113)

15. Работы по антикоррозийной защите строительных конструкций и оборудования
(4540151-4540159, 4540161-4540164)
            16. Работы по теплоизоляции строительных конструкций, трубопроводов и оборудо-
вания (4540133, 4540141-4540144, 4540146-4540148)

17. Работы по устройству внутренних инженерных систем и оборудования (4530107,
4530109, 4530156, 4530186, 4530187, 4530195, 4530201, 4530202, 4530204, 4530221, 4530224-

 - 5 -

4530226, 4530228, 4530229, 4530231-4530235, 4530239, 4530241, 4530243-4530247, 4530271,
4530272, 4530274-4530279, 4530291, 4530295, 4530451, 4530452, 4530455-4530458, 4530461,
4530463-4530469, 4530634, 4530637-4530639, 4530641-4530646, 4530651, 4530658)

18. Работы пусконаладочные (4530850-4530858, 4530860-4530865, 4530870-4530872,
4530880-4530882, 4530890, 4530891, 4530893-4530895, 4530899-4530902, 4530911-4530917,
4530920-4530923, 4530930)

19. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом
или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

По второму вопросу повестки дня:
Слушали:
          Президента Некоммерческого партнерства Сипкова А.П., который доложил присут-
ствующим о том, что на заседание Совета Партнерства представлено 1 (одно) заявление о
внесении изменений в реестр членов Некоммерческого партнерства по содействию в строи-
тельстве «ПРОФЕССИОНАЛЫ СТРОИТЕЛЬНОГО КОМПЛЕКСА»:

1. Общества с ограниченной ответственностью «СтройРесурс», ОГРН 1057747515319.

2.1.  О намерении Общества с ограниченной ответственностью «СтройРесурс», ОГРН
1057747515319 изменить перечень работ, включенных в ранее выданное Свидетельство о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. Контрольно-экспертным департаментом на Совет партнерства представлено
положительное Заключение.
Постановили:
           2.1.1. Дополнительно включить в Свидетельство о допуске к работам, которые оказы-
вают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное Обществу с
ограниченной ответственностью «СтройРесурс», ОГРН 1057747515319  следующие виды:

1. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта при-
влекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)
           2.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «СтройРесурс», ОГРН
1057747515319 новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства с учетом изменений.
Проголосовали:
            «За» - единогласно; «Против» - нет; «Воздержались» - нет

Настоящий протокол составлен «7» мая 2010 года на 5 (пяти) листах.

Председатель Совета партнерства

______________ / Ж. П. Авдонькина /

Секретарь Совета партнерства ______________ /Н. В. Чекмарева/